
 

 

 
CITTA’ DI DESENZANO DEL GARDA 

Provincia di Brescia 
 

 
 
Area Vigilanza 
 
Proposta n. 185 / 2025 
 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 174 del 10/06/2025 
 
 
 
OGGETTO: 
 
ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA’: 43^ RIEVOCAZIONE 
STORICA MILLE MIGLIA 2025 – FERRARI TRIBUTE TO MILLE MIGLIA 2025 -  MODIFICA 
AL TRAFFICO VEICOLARE IN ALCUNE VIE CITTADINE NELLE GIORNATE DEL 16 E 17 
GIUGNO 2025 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. ORDINANZA N. 174 DEL 10/06/2025.
Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. n. 82/2005.
documento firmato digitalmente da MARCO MATTEO MENSI.



 

 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Visto il calendario delle manifestazioni autorizzate dall’Amministrazione comunale per l’anno 2025 
e le richieste pervenute dall’organizzazione della manifestazione in oggetto indicata; 
Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 496/2024 era stato autorizzato lo svolgimento 
della 43^ rievocazione delle Mille Miglia Storiche e con deliberazione n. 187 del 06.05.2025 è stato 
autorizzato lo svolgimento della manifestazione Warm Up Evento Ferrari ovvero l’esposizione di 
circa 30/40 autovetture in Piazza Cappelletti e Malvezzi, dalle ore 19.00 alle ore 24.00 circa del 16 
giugno 2025; 
Ritenuto che nelle vie cittadine interessate dalla manifestazione la disciplina del traffico come sotto 
dettagliato, garantisca la sicurezza degli utenti e consenta l'effettuazione della manifestazione 
autorizzata; 
Letti gli artt. 5, 6 e 7 del codice della strada e relativo regolamento di esecuzione; 
Ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n. 267/2000; 
Visto il decreto sindacale n. 059 del 24.12.2023; 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento 
ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs n. 267/2000 
 O R D I N A 
Il giorno 16 giugno 2025 dalle ore 19.00 alle ore 24.00: 

 istituzione del divieto di transito e di sosta con rimozione forzata in Piazza Malvezzi e Piazza 
Cappelletti per consentire lo svolgimento della manifestazione Warm Up Evento Ferrari 
consistente nell’esposizione di circa 30/40 autovetture in Piazza Cappelletti e Malvezzi; 

 
Nella giornata di martedì 17.06.2025: 
1. La chiusura al traffico veicolare della via Lungolago C. Battisti dall’intersezione rotatoria 

con viale A. Gramsci, a seguire piazza Feltrinelli, piazza U. Papa, piazza G. Matteotti e via 
A. Anelli fino alla rotatoria di ingresso/uscita del parcheggio “Maratona”, dalle ore 06:00 
alle ore 18:30 e comunque fino allo sgombero delle attrezzature; a partire dalle ore 13:30 a 
cessate esigenze, i veicoli provenienti dal lungolago C.Battisti direzione centro verranno 
deviati all’altezza di via B. Vighenzi; 

2. La chiusura al traffico veicolare in ingresso su viale T. Dal Molin dall’intersezione rotatoria 
con viale G. Marconi (distributore “Esso”) alla rotatoria di ingresso/uscita del parcheggio 
“Maratona”, dalle ore 12:00 a cessate esigenze; 

3. La chiusura al traffico veicolare di viale A. Gramsci nel tratto compreso tra l’intersezione 
con via San Benedetto e via Lungolago C. Battisti e di tutti gli accessi delle vie laterali 
insistenti sul predetto tratto, aree di sosta comprese per permettere l’uscita dei veicoli in 
sosta, dalle ore 13.00 fino al transito dell’ultima autovettura in gara; sarà consentito 
l’accesso ai residenti e per il parcheggio autosilo, secondo le indicazioni del personale 
addetto alla vigilanza; 

4. La chiusura al traffico della via G. Di Vittorio, tratto compreso tra le intersezioni rotatorie 
con viale G. Motta e viale F. Agello, con istituzione del doppio senso di circolazione per 
residenti e frontisti nelle strade intersecanti tale tratto di strada dalle ore 13:00 a cessate 
esigenze; 

5. Negli orari sopra indicati di chiusura della via Lungolago C. Battisti, sarà consentita l’uscita 
dall’area di sosta di piazza Feltrinelli nonché l’accesso e l’uscita dei clienti degli hotel 
all’interno dell’area interessata alla chiusura, anche utilizzando percorsi alternativi (ztl) 
senza alcuna autorizzazione specifica; 

6. Negli orari sopra indicati nei quali sarà chiuso il tratto di viale T. Dal Molin dalla rotatoria 
all’intersezione con viale G. Marconi (distributore “Esso”) alla rotatoria di ingresso/uscita 
del parcheggio “Maratona”, sarà consentita l’uscita dall’area di sosta a pagamento che 
dovrà necessariamente avvenire secondo le indicazioni del personale dell’organizzazione, 
coadiuvato da operatori della Polizia Locale e volontari, sul percorso via A. Anelli, destra 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. ORDINANZA N. 174 DEL 10/06/2025.
Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. n. 82/2005.
documento firmato digitalmente da MARCO MATTEO MENSI.



 

 

viale T. Dal Molin, sinistra via Pasubio, viale G. Marconi qualunque direzione; 
7. Al personale dell’organizzazione, coadiuvato da operatori della Polizia Locale e volontari 

autorizzati spetta l’individuazione dei mezzi autorizzati al transito nelle aree chiuse al 
traffico veicolare. 

   
                                                                                                                         Brescia, 05 giugno 2025 

PROVVEDIMENTO VIABILISTICO 
Chiusura via T. dal Molin, via Lungolago Battisti, via Gramsci a Desenzano d/G. Deviazione BUS 
Linee 2 - 3 
Vista l’ordinanza del Sindaco di Desenzano d/G. atta a consentire lo svolgimento della manifestazione di 
auto storiche denominata “MILLE MIGLIA 2024” con conseguente chiusura della via T. dal Molin dal 
parcheggio “Maratona” sino a via Lungolago Battisti, via Lungolago Battisti fino all’intersezione con via 
Gramsci, via Gramsci fino all’intersezione con via San Benedetto, le Linee 2 - 3 osserveranno la seguente 
deviazione: 

 Da inizio a fine servizio di martedì 17 giugno 2025 
Linea 2 direzione Rivoltella: da via Marconi, risvolta alla rotatoria con via Gramsci, ancora via Marconi, 
dx via Rambotti, percorso normale. 
                           Da inizio servizio fino alle ore 12:00 di martedì 17 giugno 2025 
Linea 3 direzione Grezze: da via T. Dal Molin, via Marconi, dx via Gramsci, sx via Lungolago Battisti, 
percorso normale. 

                              Dalle ore 12:00 a fine servizio di martedì 17 giugno 2025 
Linea 3 direzione Grezze: da via T. Dal Molin, via Marconi, risvolta alla rotatoria con via Gramsci, ancora 
via Marconi, dx via Mezzocolle (se necessario riprende orario alla prima fermata di via Mezzocolle), percorso 
normale. 
Si effettuano tutte le fermate incontrate sul percorso ad eccezione di dove diversamente specificato. 

          
 
All’area servizi al territorio-opere e lavori pubblici, ufficio servizi generali, spetta il posizionamento 
della relativa segnaletica, compresa quella di preavviso. 

Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del codice della strada sono incaricati della vigilanza ai 
fini del rispetto della presente ordinanza. 
Avverso il presente provvedimento è inoltre ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al 
T.A.R. della Lombardia, sezione di Brescia, ai sensi del D.lgs 02/07/2010 n. 104, ovvero, entro 120 
giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. 
La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Comunale online e notificata a: 
• Area servizi al territorio - opere e lavori pubblici; 
• Ufficio tecnico “Mille Miglia”; 

ufficiotecnico@1000miglia.it 
 
Copia si trasmette, per opportuna conoscenza a: 

 Al Sig. Sindaco del Comune di Desenzano del Garda 

 Commissariato di P.S. di Desenzano del Garda; 
      dipps116.5100@pecps.poliziadistato.it 
 Comando Compagnia Carabinieri di Desenzano del Garda; 
       tbs24186@pec.carabinieri.it 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. ORDINANZA N. 174 DEL 10/06/2025.
Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. n. 82/2005.
documento firmato digitalmente da MARCO MATTEO MENSI.



 

 

 Distaccamento Polizia Stradale di Desenzano del Garda; 
      dipps202.0322@pecps.poliziadistato.it 
 Comando Provinciale Vigili del Fuoco Brescia; 
       com.brescia@cert.vigilfuoco.it 
 Servizio AAT 118 Pronto Soccorso Brescia; 

coordinf.aatbs@areu.lombardia.it 
 N.U.E. 

direzione.generale@areu.lombardia.it 
       ARRIVA Spa 

        arriva@arriva.it 
luca.brentegani@arriva.it 

 APAM MANTOVA 

p.pedroni@apam.it 

apam@apam.it 

 Alla ditta Brescia Trasporti: 
segreteria@bresciatrasporti-spa.it 
mbonetti@bresciatrasporti-spa.it 
pborghini@bresciatrasporti-spa.it 

 Ditta CRESCINI PIETRO 

info@crescinipietro.it 

 Gruppo Radiotaxi Desenzano; 
       info@taxidesenzano.com 
 Garda Uno – servizi per l’igiene urbana; 
        cremaschina@gardauno.it 
 Giulio Mariani – per la divulgazione alla cittadinanza e a tutti i soggetti interessati 
 Area servizi al territorio - opere e lavori pubblici; 
 Area servizi al territorio – ecologia ed ambiente; 
 Area servizi amministrativi – segreteria generale; 
 Area Pubblica Istruzione 

Area Attività Produttive per l’avviso preventivo ai soggetti economici presenti 
• Alla Navigazione Laghi; 
        navigarda@pec.navigazionelaghi.it 
• Al Consorzio albergatori Hotel Promotion; 

desenzano4you@gmail.com 
info@hotelspromotion.com 

• All’hotel Vittorio; 
info@hotelvittorio.it 

 
 
 
 IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE  

AREA VIGILANZA 
 dott. Marco Matteo Mensi   
 Testo firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. n.82/2005 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. ORDINANZA N. 174 DEL 10/06/2025.
Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. n. 82/2005.
documento firmato digitalmente da MARCO MATTEO MENSI.

mailto:com.brescia@cert.vigilfuoco.it
mailto:coordinf.aatbs@areu.lombardia.it
mailto:arriva@arriva.it
mailto:luca.brentegani@arriva.it
mailto:p.pedroni@apam.it
mailto:segreteria@bresciatrasporti-spa.it
mailto:mbonetti@bresciatrasporti-spa.it
mailto:pborghini@bresciatrasporti-spa.it
mailto:info@taxidesenzano.com
mailto:cremaschina@gardauno.it
mailto:navigarda@pec.navigazionelaghi.it
mailto:desenzano4you@gmail.com
mailto:info@hotelspromotion.com
mailto:info@hotelvittorio.it

